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Utbildningsnämnden 
      
 
 
 
 
 
 

Remissmissiv till sektor Utbildning 

Bakgrund 
Under år 2023 har kommunstyrelsens förvaltning sett över nämnders regle-

mente. Syftet med årets översyn är att ge samtliga reglementen en enhetlig 

utformning och att tydligare beskriva nämndens formella uppdrag. Vissa 

nämnder berörs mer än andra.  

 

Utbildningsnämnden föreslås få ett reviderat reglemente 
 
Utbildningsnämndens uppgifter på utbildningsområdet föreslås uttryckas på 

ett annat sätt. Vissa delar av de uppgifter som finns i skollagen utförs redan 

idag av annan nämnd. Enligt förslaget ska Utbildningsnämnden svara för 

samtliga kommunens uppgifter såsom huvudman, om inte fullmäktige i ett 

reglemente beslutat att uppgiften ska utföras av annan nämnd. Exempelvis 

ansvarar Samhällsbyggnadsnämnden för ärenden om skolskjuts medan Ar-

betsmarknads- och funktionsrättsnämnden ansvarar för kommunal vuxenut-

bildning. Denna ordning kvarstår. 

Begreppet förvaltning  
I samtliga nämnders reglementen föreslås framgå att nämnden har en förvalt-

ning och att denna förvaltning har en sektorstillhörighet. Sedan organisations-

förändringen trädde i kraft år 2019 har kommunen haft ”en förvaltning”. 

Denna förvaltning ansvarar styrelsen för. En sådan ordning ligger inte helt i 

linje med kommunallagens intentioner och skapar ofta missförstånd av se-

mantisk karaktär. Sektorerna är snarare en gemensam förvaltningsorganisat-

ion för en eller flera nämnders förvaltningar. Sektorchefen är därför i rättslig 

mening förvaltningschef för den eller de nämnders förvaltningar som ingår i 

sektorn.   
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Begäran om yttrande 
I anledning av förslaget till de nya reglementena ber styrelsen Utbildnings-

nämnden att inkomma med yttrande över reglementena. Yttrandet ska över-

lämnas till kommunstyrelsen senast den 30 november 2023.  

Den fortsatta beredningen 
När kommunstyrelsen har mottagit samtliga nämnders remissyttrande kom-

mer remissvaren behandlas. Sektor Styrning och stöds förhoppning är att 

kunna överlämna förslag på nya reglementen till kommunfullmäktiges sam-

manträde i januari 2024.  

 
 
 
Filip Henriksen 
Kommunjurist 
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